Di Padoa, di domino Zuan Campezo doctor, leze in leze, la prima lectione. Qual à ducati 1000 a l'anno, et ha tolto licentia, va a star a Bologna dove à li fioli, e ivi lezerà con fiorini 600 di provisione. Or voleva il salario tutto, *licet* non si lezesse, e potersi partir, come ad altri doctori è stà concesso per asser le vachatione: e cussi fo compiacesto.

Di, Cypro, di sier Nicolò di Prioli luogotenente, sier Antonio Morexini, sier Nicolò da cha' da Pexaro consieri, e sier Antonio Condolmer synico, di 18 lujo. Avisano il ritorno dal Chaiaro di sier Vincenzo Soranzo, andò orator con li presenti. Dice il soldan si lamentò di zambeloti, che erano tristi: et che li era mosso certo garbuio di tributi passati etc., qual fu conzo mediante sier Beneto Sanudo orator nostro al soldan in ducati 500, che fo bona cossa; e manda la quitation dil soldan e li presenti, quali li mandano de qui con una sella furnita d'arzeno, la qual copia sarà qua avanti scripta. *Item*, di Sophi nulla hanno: aspectano do messi hanno mandati in Tauris. *Item*, de formenti le campagne mostrano pessimo raccolto, *adeo* farano la description di formenti per le caxe.

Item, per un'altra lettera par essi consieri e synico doveano andar Famagosta, a exequir i mandati di la Signoria nostra.

Soldan et illustrissimo signor imperador de li re, signor dil ponente et levante, spada del mondo, re de li re et di soldani, signor di mori et arabi, exalti et mantenga Iddio la grande sua signoria et el suo exercito, pietoso in li mori et in li arabi et turchi, et del mondo gran signor de li signori, signor de li do mari, l'omnipotente Iddio multiplica la illustrissima sua signoria con el suo exercito del signor soldan Camsum Gauri.

Al nome de Dio, amen, le presente scripture, a li honorati signori.

A li eccellenti et cari honorati signori honor et laude de la cristianità, laude de la fede de la crose, amati da li imperatori et da li re, mantegni Iddio l'honor de le signorie vostre. Sapia le signorie vostre, come l'è venuto l'honorato ambasator vostro a le illustrissime et grande porte nostre, et è stato inanti a lo imperio nostro grandissimo, et con quel [115] ha portato in le sue man la paga che è obligata l'ysola de Cypro a dar a le illustrissime nostre porte, et ha portato page do per anni do, et le robe non

erano tropo bone, et hane parso molto cose grosse. Per el comandamento primo vi habiamo mandato, era che dovesti mandar robe bone a lo nostro tesoro, che siano nette et belle, et vui non haveti mandà robe bone, et hane parso sequestrar lo ambasator vostro; et per esser ajutado, li signori armiraglj hane pregato et li habiamo perdonato, et habiamo vestito la veste degna che 'l meritava. Per questo, fate de qui avanti mandar robe bone et nette. Ancora habiamo scripto in man de lo ambasador lettera de lo illustrissimo tesoro nostro, per do page zuste habiamo ricevute; et li conti nostri sun in vui, che de qui inanzi mandar dobiati la paga anno per anno che non vegni un anno trovar l'altro. L'isola fati di haverla ricomandata, et tute le zente farli bona compagnia, quanto podeti.